Протокол № 11
Заседания Профессиональной коллегии

Учебно-методического совета по Философии и культурологии
от 22.01.2016
Присутствовали:  д.ф.н., проф. Кашников Б.Н. – председатель УМС,
Т.А.Дмитриев, к.ф.н., доцент школы культурологии
Ю.В. Горбатова, старший преподаватель школы философии
Ю.П.Зарецкий, д.и.н., профессор школы философии
И.Н. Инишев, к.ф.н., доцент школы культурологии
А.В.Марей, к.ю.н., доцент школы философии
И.В. Кукулин, к.филол.н, доцент школы культурологии
В.А.Куренной, к.ф.н.,профессор школы культурологи
А.Г. Ганжа, к.н., доцент

Повестка дня:
1.   Рассмотрение и утверждение образовательной программы подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре по направлению подготовки кадров высшей квалификации 47.06.01. «Философия, этика и религиоведение»,

профиль: 09.00.13 «Философия и история религии, философская антропология, философия культуры
.
Слушали:
1. Подробное обсуждение новой  академической образовательной программы   по всем представленным материалам:

- Концепция новой  образовательной программы;
- Базовый учебный план (БУРУП);

- Данные о кадровом обеспечении;
- Резюме научных руководителей;
- Сведения о членах диссовета.
Выступили:
 Марей А.В.,  Кукулин И.В., Кашников Б.Н., Зарецкий Ю.П., Филиппов А.Ф.
Куренной В.А., Горбатова Ю.В., Ганжа А.Г., Инишев И.В., Дмитриев Т.А.
Постановили:
1. Рекомендовать программу.
2.  С учетом  замечаний и рекомендаций членов коллегии  УМС программу доработать (замечания будут представлены).
Председатель коллегии
УМС по Философии и культурологии

доктор философских наук,

профессор  школы философии                                                             Б.Н. Кашников